

## Przygotuj się do wiosennych porządków

data aktualizacji: 2019.11.18



**Zima coraz bliżej. Wraz z nią przyjdzie bardzo niesprzyjająca pogoda, która może spowodować wiele nieprzyjemności, które ukażą się dopiero na wiosnę. W związku z tym warto zawczasu przygotować się do porządkowania i ewentualnych remontów czy napraw wokół domu. Na co zwrócić uwagę i co może się okazać pomocne podczas prac?**

### **Zima potrafi być piękna, ale i niszczycielska**

Mieszkając w domu za miastem, a nawet w ustronnym miejskim zakątku, można cieszyć się wszystkimi urokami zimy. Pięknie oprószone drzewa, krzewy, zjawiskowa szadź, patrzenie przez okno na padający śnieg przy ciepłym kominku. Wtedy właściciele starają się nie myśleć o tym, że już niedługo trzeba będzie sprawdzić cały teren i zobaczyć, co wymaga napraw czy konserwacji po mroźnych miesiącach. Jedyne, o czym się wtedy myśli, to konieczność odśnieżenia chodnika, podjazdu i przestrzeni przed bramą. Na resztę dopiero przyjdzie czas.

Warto jednak myśleć przyszłościowo i przygotować się do tego, co może nas czekać wraz z pierwszymi pąkami na drzewach. A może się okazać, że część zieleni nie przetrwała i trzeba ją wymienić na nową lub że betonowe elementy, jak podjazd czy części ogrodu wymagają naprawy. Dobrze jest wcześniej się przygotować do ewentualnych prac, kupując narzędzia czy nowe potrzebne produkty (np. kostka brukowa).

## Podjazd i chodnik - co zrobić, kiedy wymagają wymiany?

Zdarza się, że po zimie, kiedy przychodzą roztopy, okazuje się, że chodniki, ścieżki czy podjazdy są „pofalowane”. Wynika to z tego, że były wcześniej źle położone i podłoże nie wytrzymało ciężaru podczas zmian temperatur oraz przy nasiąkaniu wilgocią. W takim wypadku nie pozostaje nic innego, jak przystąpić do wymiany tych elementów otoczenia. Niestety, częściowa naprawa zda się na niewiele, ponieważ z czasem reszta starszej konstrukcji ulegnie zniszczeniu lub zdeformowaniu.

Przy takich pracach należy pamiętać, aby zachować odpowiedni spadek – tak, żeby woda nie stała w miejscu. Ponadto, chcąc pozbyć się problemu na lata, wymagane jest odpowiednie przygotowanie terenu, podłoża. W zależności od rodzaju gleby trzeba zastosować konkretne materiały, które ułożą sytuację na długie lata. Trzeba sprawdzić, czy potrzebny jest drenaż oraz jaki materiał kostki brukowej będzie idealny. Wpływ na wybór mają np. takie czynniki jak to, czy używamy silnej chemii przy majsterkowaniu, albo czy auto ma wycieki oleju. Wszystko po to, aby ułatwić czyszczenie powierzchni oraz uchronić ją przed uszczerbkami.

## Dobry sprzęt gwarantem sukcesu

Mając garaż, można sobie pozwolić na posiadanie sprzętu, który jest przeznaczony głównie dla profesjonalistów. Garaż zapewnia miejsce na przetrzymywanie tego typu urządzeń i uniezależnia od fachowców. Mając dryg do majsterkowania, posiadanie np. piły do betonu, wydaje się rozsądnym krokiem, ponieważ w każdej chwili może się przydać podczas remontów czy przy niewielkich wymianach. Warto postawić na sprawdzone produkty marki Husqvarna. Modele TS 400 F, TS 350 E czy TS 100 R do cięcia na mokro będą świetnym wyborem, gdyż mają nie tylko kompaktowe rozmiary, ale też dzięki zintegrowanej pompie wody oraz korycie zbiorczym zapewniają czyste środowisko pracy, dzięki czemu można z nich korzystać zarówno w środku, jak i na zewnątrz. Urządzenia te charakteryzują się dużą żywotnością i wydajnością – zyskujemy niezawodne narzędzia na wiele lat.

Więcej na <https://www.husqvarnacp.com/pl/maszyny/pily-scienne/>

Źródło: <https://haloursynow.pl/artykuly/przygotuj-sie-do-wiosennych-porzadkow,13577.htm>